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Mateusz Sawrymowicz, Yury Prilukov, David 
Davies

Sport PAP /01.04.2007 15:14

Sylwetka Mateusza Sawrymowicza

Mateusz Sawrymowicz złotym medalistą
pływackich mistrzostw świata w Melbourne. Finał
1500 m stylem dowolnym wygrał wynikiem
14.45,94, o 0,01 poprawiając rekord Europy.

Zawodnik MKP Szczecin, który za trzy tygodnie będzie
obchodził 20 urodziny, nauczył się pływać w wieku
pięciu lat. Zachęcił go ojciec, który sam trenował
pływanie i grał w piłkę wodną. W ślady taty poszedł
takŜe brat, a potem Mateusz.

- Większość chłopaków grała w piłkę noŜną, ale mnie
jakoś szczególnie do tego nie ciągnęło. Na początku
pływanie to było tylko hobby. Do szkoły sportowej
poszedłem dopiero w szóstej klasie - mówił zawodnik,

który uwielbia jazdę na deskorolce i na snowboardzie. - Niestety, obie przyjemności są bardzo
kontuzjogenne. Muszę bardzo uwaŜać. Właśnie przez snowboard i groźny uraz barku mój brat
Bartek przestał trenować pływanie, a zapowiadał się nieźle. MoŜe to i dobrze, Ŝe nie mam teraz na
to czasu... Urodzony 22 kwietnia 1987 roku w Lublinie Sawrymowicz to odkrycie mistrzostw Europy
juniorów i mistrzostw świata seniorów z 2005 roku.

W mistrzostwach juniorów zdobył we wspaniałym stylu tytuły na 400 i 1500 m kraulem, w obu
przypadkach ustanawiając rekordy MEJ. Natomiast w Montrealu na dłuŜszym z dystansów był piąty.
W grudniowych ME na krótkim basenie na 1500 m stylem dowolnym był trzeci, za Rosjaninem
Jurijem Priłukowem i Brytyjczykiem Davidem Daviesem.

O pierwszy medal w karierze seniorskiej na długim basenie podopieczny Mirosława Drozda miał
walczyć w ubiegłym roku w Budapeszcie. W stolicy Węgier rekord Ŝyciowy pobił na 400 m kraulem,
a w swoim koronnym dystansie finiszował dopiero na szóstym miejscu z bardzo przeciętnym
wynikiem - popłynął o blisko dziesięć sekund gorzej od rekordu Ŝyciowego.

Wtedy, ze względu na maturę, przygotowania miał krótsze od pozostałych reprezentantów. "KaŜdy
zawodnik ma jakiś zastój i mój był właśnie wtedy. Przeczekałem ten gorszy okres i teraz pójdę do
przodu" - deklarował jeszcze w Budapeszcie. Po ME nadrobił zaległości w treningu i w listopadowych
mistrzostwach Polski w Gorzowie Wlkp. poprawił rekord Ŝyciowy o siedem sekund, do wyniku
14.52,76.

To był tylko prolog do większych sukcesów. Niecały miesiąc później zdobył srebro w ME na krótkim
basenie w Helsinkach. Taktyka na finał była prosta - nie tracić zbyt duŜo do Rosjanina Jurija
Priłukowa.

Rekordzista Europy był poza zasięgiem. W walce o podium mieli liczyć się David Davies, brązowy
medalista ateńskich igrzysk i ubiegłorocznych mistrzostw świata, Sebastien Rouault, srebrny
medalista mistrzostw Europy w Budapeszcie oraz właśnie Sawrymowicz. Brytyjczy przepadł w
połowie dystansu, Francuz w ogóle się nie liczył.

Polak na metę dopłynął w czasie 14.28,43, o ponad 10 sekund szybciej od własnego rekordu Polski
sprzed roku z Triestu. Priłukow był szybszy o ponad 12 sekund, jeszcze bardziej wyśrubowując
rekord Europy.

W niedzielę w Melbourne Sawrymowicz znowu musiał walczyć o złoto z Rosjaninem. Tym razem był
o klasę lepszy.

Sylwetka Mateusza Sawrymowicza: 

urodzony: 22 kwietnia 1987 roku w Lublinie 
wzrost: 185 cm 
waga: 75 kg 
trener: Mirosław Drozd

największe sukcesy:
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MŚ 2007 na długim basenie - 1. na 1500 m stylem dowolnym MŚ 2005 na długim basenie - 5. na
1500 m stylem dowolnym ME 2006 na krótkim basenie - 2. na 1500 m stylem dowolnym ME 2005
na krótkim basenie - 3. na 1500 m stylem dowolnym MEJ 2005 na długim basenie - 1. na 400 m
stylem dowolnym, 1. na 1500 m stylem dowolnym
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